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Av forsker Dag Ellingsen, Oslo 
Som forsker har jeg befattet meg med 
flere kontroversielle temaer, men aldri 
har jeg fått slik interesse som nå når 
j eg har uttalt behovet for forskning om 
de såkalte tyskertøsene. Innleggene i 
denne avis kommer på toppen aven 
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rekke brev og telefoner privat og på ar­
beid. 

Derfor fortoner det seg noe underlig 
når Per Ruud i et innlegg den 5.3. skri­
ver: «Om hele saken vet vi i grunnen 
nok, såjeg vil be forsker Dag Ellingsen 
med forskerfølge om å la denne saken 
få hvile i fred.» Ruud ønsker at disse 
kvinnene skal få fred, et ønske jeg de­
ler. Men mye taler for at mange av kvin­
nene sliter med å ha begått tabubelag­
te handlinger. Handlinger som de alltid 
har fått høre at de har vært få om å be­
gå, på et tidspunkt da alle var gode 
nordmenn. Jeg tror ikke kvinnene får 
fred før vi har fått ryddet opp i det my­
tebelagte feltet som heter «Kvinner, 
krig og kjærlighet»; tabubelagte pro­
blemer som blir dysset ned, kommer 
det Sjelden noe godt ut av. 

Cand. mag. Arne J. Pedersen mener i 
et innlegg 22.3. at det er verdifullt at te­
maet blir underlagt vitenskapelig be­
handling. Mindre hyggelig er det at 
han trekker min troverdighet i tvil, 
særlig fordi han tillegger meg stand­
punkter jeg ikke har forfektet. Det må 
være tillatt å formulere hypoteser om 
omfanget av tyskerjentenes virksom­
het, uten automatisk å bli tillagt eks­
treme oppfatninger om nordmenns ge­
nerelle motstandsvilje under krigen. 
J eg har reist spørsmålet om ikke kvin­
nene kan utgjøre «en ubehagelig på­
minnelse om at den norske motstan­
den ikke var så kompakt som vi liker å 
tro»? Det betyr ikke at jeg «antyder at 
kanskje mesteparten av befolkningen 
manglet motstandsvilje mot tysker­
ne ... », et standpunkt Pedersen tilleg­
ger meg. på bakgrunn av dette tillagte 
standpunktet mener han at jeg «nær­
mer meg grensen for min troverdighet 
som vitenskapsmann». 

Det er faglig interessant at Pedersen 
tester ut sin injurierende kraft om te­
maer som ligger femti år tilbake i tiden, 
men noe godt utgangspunkt for en de­
batt er det ikke. Mer interessant er det 
at han mener at tyskerarbeidere «måt­
te gå til de tyske arbeidsgivere for å 
overleve», mens tyskerjentene sto i en 
fri valgposisjon. Det vanskelige spørs­
målet om graden av menneskers frie 
vilje synes ikke så enkelt for meg, jeg 
tviler også på om vanlige folks hand­
lingsrom under annen verdenskrig i 
Norge kan formuleres på en så enkel 
måte. 

Hermed avslutter vi denne debatten. 
Red. 
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